  © MSW Motion Control GmbH Vertriebsgesellschaft                                                         Seite 1 von 4
Elektrozylinder DSZY5-POT (Potentiometer)
Die Elektrozylinder DSZY5 werden mit Wechselstrom betrieben. Es gibt
den Elektrozylinder DSZY5 in 4 unterschiedlichen Ausführungen:
1. DSZY5-STD (Standard)
(für alle Anwendungen ohne Positionsrückführung)
2. DSZY5-POT
(mit Potentiometer für absolute Positionsrückführung)

die Trapezgewindespindel erreicht er eine hohe Selbsthemmung.
Weiterhin wurde ein mechanischer Überlastschutz integriert.
Typenschlüssel  (alle Größen kombinierbar)
DSZY5 - 230 - 10 - 203 - POT - IP65
Typ  Spannung
230 Vac
 Unter-
setzung i
10
20
40
 Hublängen
102 mm
153 mm
203 mm
254 mm
305 mm
457 mm
610 mm
 Version
POT:
mit Potentiometer als
Positionsrückführung
 IP-
Schutzart
Leistungsdaten  -  Kraft - Geschwindigkeit – Strom
Unter-
setzung i
Dyn. Kraft
(N)
Stat. Kraft
(N)
Geschwindigkeit *
(mm/s)
Nennstrom *
(A)
minimale
Kraft
maximale
Kraft
minimale
Kraft
maximale
Kraft
10 1.500 ca. 2.500 21,8 17,5 1,80 1,80
20 2.500 ca. 3.500 10,8 9,3 1,90 1,90
40 3.500 4.500 5,4 4,9 1,91 1,91
Kraft – Geschwindigkeit – Diagramm * Kraft – Strom – Diagramm *
(*) Durchschnittswerte
  © MSW Motion Control GmbH Vertriebsgesellschaft                                                         Seite 2 von 4
Weitere technische Daten
• Schub- und Zugkraft bis 3.500 N
• Statische Kraft bis 4.500 N (bei i=40)
• Einschaltdauer 25 % (4 min kontinuierlicher
Betrieb – 12 min Pause)
• Gehäuse aus Zinklegierung
• Schubstange aus Stahl
• Schutzart IP65 für alle Ausführungen
(im Ruhezustand)
• Arbeitstemperatur -25 °C – 65 °C
• CE - EMV 2014/30/EU
(EN 61000-6-3:2007+A1:2011)
Bemaßung
Abmessung (Länge) in mm  (Toleranz ± 5 mm)